



**Πρακτικά της 5^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων
του ΕΟΑ Λεμεσού για το έτος 2026 (33^η),
που πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 18 Μαρτίου 2026 και ώρα 13:00**

Παρόντες:

Γιάννης Τσουλόφτας

Λουκάς Σπαθάρης

Ευγένιος Μιχαήλ

Ευθύβουλος Χαραλάμπους

Πρόεδρος ΕΟΑ και Επιτροπής Συμβάσεων

Δημοτικός Σύμβουλος Λεμεσού, Μέλος (με τηλεδιάσκεψη)

Πρόεδρος Κ.Σ. Ομόδους, Μέλος

Πρόεδρος Κ.Σ. Αλέκτωρας, Μέλος

Απών:

Αχιλλέας Λεωνίδου

Δημοτικός Σύμβουλος Λεμεσού, Μέλος

Παρακαθήμενοι (χωρίς να λάβουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων):

██████████

Οικονομική Διευθ. ██████████

██████████

Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών

██████████

Λειτουργός Λογιστηρίου Α'

████████████████████

Χημικός 1^{ης} Τάξης (Θέμα Γ4)

████████████████████

Προϊστάμενος Τομέα Υποδομών (Θέμα Β1, Γ3)

██████████

Τεχνικός Μηχανικός Α' Τάξης (Θέμα Β2 και Γ1)

Πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων, ο Πρόεδρος ενημέρωσε τα Μέλη ότι, το Μέλος Αχιλλέας Λεωνίδου ειδοποίησε ότι δεν μπορούσε να συμμετάσχει στην Συνεδρία. Το έντυπο με το αιτιολογικό της απουσίας του βρίσκεται καταχωρημένο στον φάκελο της 5^{ης} Συνεδρίας για το έτος 2026 (33^η) της Επιτροπής Συμβάσεων.

Σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 21(6) του περί των Γενικών Αρχών του Διοικητικού Δικαίου Νόμου, ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ενέκρινε τη συμμετοχή του Μέλους Λουκά Σπαθάρη με τηλεδιάσκεψη, λόγω άλλης έκτακτης υπηρεσιακής υποχρέωσής του.

Ο Πρόεδρος καλωσόρισε τους παρευρισκόμενους στη Συνεδρία και ενημέρωσε τα παρόντα Μέλη ότι η Ημερήσια Διάταξη στάλθηκε στην Αρμόδια Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και στην Ελεγκτική Υπηρεσία για να δοθεί δυνατότητα, εάν και εφόσον το κρίνουν σκόπιμο, να παραστούν στη Συνεδρία της Επιτροπής Συμβάσεων.

ΜΕΡΟΣ Α: Πρακτικά

Θέμα Α1: Έγκριση πρακτικών 4^{ης} Συνεδρίας για το έτος 2026 (32^{ης}) της Επιτροπής Συμβάσεων, ημερομηνίας 25/02/2026.

Προσχέδιο των Πρακτικών αναρτήθηκε σε ηλεκτρονική μορφή στην πύλη e-meetings και ήταν διαθέσιμο στα Μέλη πριν την έναρξη της Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, παρέπεμψε τα Μέλη στα Πρακτικά της 4^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων για το έτος 2026 (32^{ης}). Ο Πρόεδρος αφού ρώτησε κατά πόσον υπάρχουν οποιεσδήποτε παρατηρήσεις, ζήτησε την έγκρισή τους.

Περαιτέρω, ο Πρόεδρος ανέφερε ότι το Διοικητικό Συμβούλιο στην 32^η Συνεδρία του, ημερομηνίας 02/03/2026, ενημερώθηκε και ενέκρινε τις εισηγήσεις της Επιτροπής Συμβάσεων όπως καταγράφονται στο Προσχέδιο των Πρακτικών.

Τα Μέλη είχαν μελετήσει τα Πρακτικά και ενημερώθηκαν όσον αφορά τα θέματα και τις αποφάσεις της 4^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων για το έτος 2026 (32^{ης}), όπως καταγράφονται στα σχετικά Πρακτικά.

Απόφαση

Η επικύρωση των Πρακτικών έγινε από το Διοικητικό Συμβούλιο στην 32^η Συνεδρία του, ημερομηνίας 02/03/2026, χωρίς ένσταση από τα Μέλη.

ΜΕΡΟΣ Β: Θέματα Προ-συμβατικού Σταδίου, Έγκριση από Επιτροπή Συμβάσεων

Θέμα Β1: Διαγωνισμός αρ. 3/2026 για την προμήθεια παπουτσιών ασφαλείας για το προσωπικό του ΕΟΑ Λεμεσού - Πρακτικό / Έκθεση Αξιολόγησης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε τον λόγο [REDACTED] [REDACTED] επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 04/03/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 16/03/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Έκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 04/03/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 04/03/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 16/03/2026.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) Την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας Α. EPIPHANIOU INDUSTRIES LTD, αφού δεν πληροί τις προδιαγραφές των παπουτσιών ασφαλείας. Συγκεκριμένα, το βάρος των παπουτσιών Τύπου 1 (S3S/FO/SR/ESD) και 2 (S3S/FO/SR) ξεπερνά τα 1100 γρ., και στα παπούτσια Τύπου 3 (S3S), το διάστημα μεγεθών δεν καλύπτει τις απαιτήσεις των προδιαγραφών που δόθηκαν στα έγγραφα του Διαγωνισμού.
- β) την κατακύρωση του Διαγωνισμού με αρ. 3/2026 στην εταιρεία PNG SAFETY LTD, που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής και η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στις τιμές μονάδας όπως φαίνονται στο πιο κάτω πίνακα.

A/A	Περιγραφή Είδους	Τιμή μονάδας ανά τύπο παπουτσιού (Χωρίς ΦΠΑ) €
1.	Τύπου 1 S3S/FO/SR/ESD	51,33
2.	Τύπου 2 S3S/FO/SR	26,78
3.	Τύπου 3 S3S	26,78
4.	Τύπου 4 S3S - Light	37,62

Η Συνολική Αξία της σύμβασης, για την περίοδο των δώδεκα (12) μηνών, δεν θα υπερβεί την εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, δηλαδή το ποσό των €20.000 πλέον ΦΠΑ.

Θέμα B2: Διαγωνισμός αρ. 56/2025 (ΕΟΑ Λευκωσίας) για την προμήθεια HDPE Manifolds για τις ανάγκες των αποθηκών των ΕΟΑ Λευκωσίας & Λεμεσού – Έγκριση πληρωμής.

Ο Πρόεδρος, αφού επεξήγησε το θέμα, έδωσε τον λόγο [REDACTED] Τεχνικό Μηχανικό Α΄ Τάξης, [REDACTED] επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] ημερομηνίας 20/02/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 16/03/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος, ημερομηνίας 20/02/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Τεχνικού Μηχανικού Α΄ Τάξης, [REDACTED] ημερομηνίας 20/02/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 16/03/2026, ενημερώθηκε για τη σύναψη Σύμβασης με αρ. 56/2025 μεταξύ του ΕΟΑ Λευκωσίας και της εταιρείας Elysee Irrigation Ltd, στην οποία περιλήφθηκε και η προμήθεια HDPE Manifolds για τις ανάγκες του ΕΟΑ Λεμεσού, και εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την έγκριση πληρωμής του τιμολογίου της Elysee Irrigation Ltd, αξίας €57.597,50 πλέον ΦΠΑ.

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

ΜΕΡΟΣ Γ: Θέματα Προ-συμβατικού Σταδίου, Εισηγήσεις προς Διοικητικό Συμβούλιο

Θέμα Γ1: Διαγωνισμός αρ. 37/2025 για την προμήθεια διαφόρων εξαρτημάτων για τις ανάγκες του ΕΟΑ Λεμεσού - Πρακτικό / Έκθεση Αξιολόγησης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε τον λόγο [REDACTED] Τεχνικό Μηχανικό Α΄ Τάξης, [REDACTED] επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 12/03/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 16/03/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Έκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 12/03/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 12/03/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 16/03/2026.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

α) την απόρριψη των ακόλουθων προσφορών για τους λόγους που επεξηγούνται αναλυτικά πιο κάτω:

Τμήμα 6: Stainless steel repair clamps

Προσφοροδότης: **Elysee Irrigation Ltd**

Κατά την εξέταση του δείγματος που υποβλήθηκε διαπιστώθηκε ότι αυτό δεν πληροί τις τεχνικές προδιαγραφές, άρθρο 1.2 - Ανάλυση Απαιτήσεων Προδιαγραφές του Προσαρτήματος II των εγγράφων του διαγωνισμού.

Συγκεκριμένα, δεν υποβλήθηκαν τα πιστοποιητικά τα οποία ζητούνται με βάση το άρθρο 1.2 και συγκεκριμένα δεν υποβλήθηκε πιστοποιητικό καταλληλότητας για το πόσιμο νερό. Επιπρόσθετα δεν υπάρχει οποιαδήποτε επιγραφή στο δείγμα που υποβλήθηκε που να αποδεικνύει το υλικό κατασκευής και την ποιότητα του υλικού όπως αναφέρεται στο άρθρο 1.2-Ανάλυση Απαιτήσεων Προδιαγραφές του Προσαρτήματος II των εγγράφων του διαγωνισμού.

Τμήμα 9: Surface Boxes for Ball Valves

Προσφοροδότης: **Σπύρος Σταυρινίδης Λτδ**

Την απόρριψη της μίας εκ των δύο προσφορών που υπέβαλε η εταιρεία, αφού το υποβληθέν δείγμα είχε μικρότερες διαστάσεις από τις ζητούμενες, δηλ. διαστάσεις 140x140mm αντί 150x150mm. Επιπρόσθετα είχε πολύ μικρό ύψος (35mm), κάτι που θα δυσκόλευε την τοποθέτηση και το στερώνμα του στο πεζοδρόμιο.

Τμήμα 10: Meter Seals

1) Προσφοροδότης: **Μ.Γ. Υδροδομή Λτδ**

Κατά την εξέταση του δείγματος που υποβλήθηκε διαπιστώθηκε ότι αυτό δεν μπορεί να εφαρμοστεί και στα δύο μεγέθη ράκορ που χρησιμοποιούνται για την τοποθέτηση των υδρομετρητών, αφού όταν το ρακόρ είναι κοντό/μικρό σε μήκος, η προσφερόμενη σφραγίδα δεν κλείνει και δεν μπορεί να σφραγιστεί ο υδρομετρητής.

2) Προσφοροδότης: **A4 Λτδ**

Κατά την εξέταση του δείγματος που υποβλήθηκε διαπιστώθηκε ότι αυτό δεν ανταποκρίνεται στις τεχνικές απαιτήσεις της παραγράφου 1.2 του Προσαρτήματος II των εγγράφων του διαγωνισμού.

Συγκεκριμένα, δεν πληροί τα ακόλουθα:

- Να αποτελούνται από δύο ημικύκλια που να ενώνονται μεταξύ τους.
- Η τεχνική δομή των σφραγίδων και η σύνδεση των ημικυκλίων μεταξύ τους πρέπει να είναι τέτοια που να τις καθιστούν αποτρεπτικές για παραβίαση και τέτοια παραβίαση να είναι οπτικά αντιληπτή. Εάν μετά από παραβίαση δεν γίνεται εύκολα αντιληπτή τέτοια παραβίαση, τούτο αποτελεί ουσιαστικό λόγο απόρριψης των προϊόντων.

3) Προσφοροδότης: **Σπύρος Σταυρινίδης Λτδ**

Κατά την εξέταση του δείγματος που υποβλήθηκε διαπιστώθηκε ότι αυτό δεν ανταποκρίνεται στις τεχνικές απαιτήσεις της παραγράφου 1.2 του Προσαρτήματος II των εγγράφων του διαγωνισμού.

Συγκεκριμένα, δεν πληροί τα ακόλουθα:

- Να αποτελούνται από δύο ημικύκλια που να ενώνονται μεταξύ τους.
- Η τεχνική δομή των σφραγίδων και η σύνδεση των ημικυκλίων μεταξύ τους πρέπει να είναι τέτοια που να τις καθιστούν αποτρεπτικές για παραβίαση και τέτοια παραβίαση να είναι οπτικά αντιληπτή. Εάν μετά από παραβίαση δεν γίνεται εύκολα αντιληπτή τέτοια παραβίαση, τούτο αποτελεί ουσιαστικό λόγο απόρριψης των προϊόντων.

β) Την κατακύρωση του Διαγωνισμού με αρ. 37/2025, ανά Τμήμα (Είδος), στους Οικονομικούς Φορείς που υπόβαλαν την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής ανά Τμήμα και η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στις τιμές όπως φαίνονται στο πιο κάτω πίνακα.

Τμήμα (Είδος)	Περιγραφή	Οικονομικός Φορέας	Συνολική Τιμή (χωρίς ΦΠΑ) €
1	Ball Valves	Vesta (Ηλιακοί Θερμοσίφωνες) Λτδ	135.140,20
2	Flanged Sluice Valves	Μ.Γ. Υδροδομή Λτδ	7.050,00
3	Gate Valves with extension spindles	Μ.Γ. Υδροδομή Λτδ	92.835,00
4	Air Valves	Σπύρος Σταυρινίδης Λτδ	523,80
5	Straight Couplings	A4 Λτδ	38.410,00
6	Stainless steel repair clamps	Μ.Γ. Υδροδομή Λτδ	176.246,00
7	Saddle straps	Σπύρος Σταυρινίδης Λτδ	248.673,00
8	Surface boxes for gate valves	A4 Λτδ	69.290,00
9	Surface boxes for ball valves	Σπύρος Σταυρινίδης Λτδ	15.120,00
10	Meter Seal	Elysee Irrigation Ltd	34.400,00
ΣΥΝΟΛΟ			817.688,00

Θέμα Γ2: Διαγωνισμός αρ. 5/2026 για την κατασκευή υδατοδεξαμενής Πανιώτη στη Γερμασόγεια – Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο [redacted] Οικονομ[redacted] Διευθ[redacted] [redacted] επεξήγησε το θέμα με βάση τις Σημειώσεις του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 16/03/2026.

Τα Έγγραφα του Διαγωνισμού με αρ. 5/2026, αναρτήθηκαν στην πύλη e-meetings για έγκριση από τα Μέλη της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ακολούθησε εξέταση των Εγγράφων Διαγωνισμού και συζήτηση κατά την οποία υποβλήθηκαν διάφορες ερωτήσεις όσον αφορά τους όρους και τα έγγραφα του διαγωνισμού, οι οποίες και απαντήθηκαν.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και εξέταση των Εγγράφων του Διαγωνισμού με αρ. 5/2026, συμφώνησε με τους όρους που περιέχονται στα Έγγραφα του Διαγωνισμού

και τα κριτήρια που περιλαμβάνονται σε αυτά και εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) την προκήρυξη του Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.
- β) τον ορισμό των ακόλουθων Λειτουργών ως μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία θα προχωρήσει με την μελέτη και αξιολόγηση των προσφορών που θα υποβληθούν και θα ετοιμάσει το σχετικό Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης με τις συστάσεις της, όσον αφορά τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, το οποίο θα υποβληθεί πρώτα στην Επιτροπή Συμβάσεων και μετά στο Διοικητικό Συμβούλιο για λήψη απόφασης.

1. [REDACTED]
2. [REDACTED]
3. [REDACTED]

Υπεύθυνος Συντονιστής Σύμβασης: [REDACTED]
Συντονιστής Επιτροπής Αξιολόγησης: [REDACTED]

Εκτιμώμενη Αξία: €1.900.000 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

Θέμα Γ3: Διαγωνισμός αρ. 10/2026 για την προμήθεια είκοσι επτά (27) οχημάτων και συντήρησή τους για πέντε (5) χρόνια – Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο [REDACTED] Προϊστ[REDACTED] Τομέα Υποδομών, [REDACTED] επεξήγησε το θέμα με βάση τις Σημειώσεις του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 16/03/2026.

Τα Έγγραφα του Διαγωνισμού με αρ. 10/2026, αναρτήθηκαν στην πύλη e-meetings για έγκριση από τα Μέλη της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ακολούθησε εξέταση των Εγγράφων Διαγωνισμού και συζήτηση κατά την οποία υποβλήθηκαν διάφορες ερωτήσεις όσον αφορά τους όρους και τα έγγραφα του διαγωνισμού, οι οποίες και απαντήθηκαν.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και εξέταση των Εγγράφων του Διαγωνισμού με αρ. 10/2026, συμφώνησε με τους όρους που περιέχονται στα Έγγραφα του Διαγωνισμού και τα κριτήρια που περιλαμβάνονται σε αυτά και εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) την προκήρυξη του Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.
- β) τον ορισμό των ακόλουθων Λειτουργών ως μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία θα προχωρήσει με την μελέτη και αξιολόγηση των προσφορών που θα υποβληθούν και θα ετοιμάσει το σχετικό Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης με τις συστάσεις της, όσον αφορά τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, το οποίο θα υποβληθεί πρώτα στην Επιτροπή Συμβάσεων και μετά στο Διοικητικό Συμβούλιο για λήψη απόφασης.

1. [REDACTED]
2. [REDACTED]



3. [REDACTED]

Υπεύθυνος Συντονιστής Σύμβασης: [REDACTED]

Συντονιστής Επιτροπής Αξιολόγησης: [REDACTED]

Εκτιμώμενη Αξία: €722.000 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

Θέμα Γ4: Διαγωνισμός αρ. 11/2026 για την προμήθεια υγρού πολυηλεκτρολύτη (Κατιονικού) – Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο [REDACTED] Χημικό 1^{ης} Τάξης, [REDACTED] επεξήγησε το θέμα με βάση τις Σημειώσεις του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 16/03/2026.

Τα Έγγραφα του Διαγωνισμού με αρ. 11/2026, αναρτήθηκαν στην πύλη e-meetings πριν την έναρξη της συνεδρίας, για έγκριση από τα Μέλη της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ακολούθησε εξέταση των Εγγράφων Διαγωνισμού και συζήτηση κατά την οποία υποβλήθηκαν διάφορες ερωτήσεις όσον αφορά τους όρους και τα έγγραφα του διαγωνισμού, οι οποίες και απαντήθηκαν.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και εξέταση των Εγγράφων του Διαγωνισμού με αρ. 11/2026, συμφώνησε με τους όρους που περιέχονται στα Έγγραφα του Διαγωνισμού και τα κριτήρια που περιλαμβάνονται σε αυτά και εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) την προκήρυξη του Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.
- β) τον ορισμό των ακόλουθων Λειτουργών ως μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία θα προχωρήσει με την μελέτη και αξιολόγηση των προσφορών που θα υποβληθούν και θα ετοιμάσει το σχετικό Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης με τις συστάσεις της, όσον αφορά τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, το οποίο θα υποβληθεί πρώτα στην Επιτροπή Συμβάσεων και μετά στο Διοικητικό Συμβούλιο για λήψη απόφασης.

1. [REDACTED]
2. [REDACTED]
3. [REDACTED]

Υπεύθυνος Συντονιστής Σύμβασης: [REDACTED]

Συντονιστής Επιτροπής Αξιολόγησης: [REDACTED]

Εκτιμώμενη Αξία: €1.248.000 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.



ΜΕΡΟΣ Δ: Θέματα Ενημέρωσης, βάσει απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου αρ. Σ/16/2025/Α2, 26^η Συνεδρίας Δ.Σ. ημερ. 03/11/2025.

Θέμα Δ1: Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ1/2026 για παροχή υπηρεσιών για κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Αδειοδότησης του ΕΟΑ Λεμεσού – Ανάθεση Σύμβασης.

Η Επιτροπή Συμβάσεων ενημερώθηκε ότι ο Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ1/2026 κατακυρώθηκε [REDACTED] που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής και η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Μικρού Διαγωνισμού, στην τιμή των €78 ανά ανθρωποημέρα πλέον Φ.Π.Α.

Η συνολική αξία της Σύμβασης για την περίοδο των δώδεκα (12) μηνών, δεν θα υπερβεί την εκτιμώμενη αξία, δηλαδή το ποσό των €19.800 πλέον ΦΠΑ.

Θέμα Δ2: Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ2/2026 παροχής υπηρεσιών για υποστήριξη του Κλάδου Τιμολόγησης και Φορολογίας του ΕΟΑ Λεμεσού – Ανάθεση Σύμβασης.

Η Επιτροπή Συμβάσεων ενημερώθηκε ότι ο Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ2/2026 κατακυρώθηκε [REDACTED], που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής και η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Μικρού Διαγωνισμού, στην τιμή των €68 ανά ανθρωποημέρα πλέον Φ.Π.Α.

Η συνολική αξία της Σύμβασης για την περίοδο των έξι (6) μηνών, δεν θα υπερβεί την εκτιμώμενη αξία, δηλαδή το ποσό των €10.500 πλέον ΦΠΑ.

Θέμα Δ3: Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ3/2026 παροχής τοπογραφικών υπηρεσιών για εξωτερική οριοθέτηση, οριζοντιογραφική και υψομετρική αποτύπωση στο τεμάχιο της δεξαμενής ζώνη 2 – Μέσα Γειτονιά – Ανάθεση Σύμβασης.

Η Επιτροπή Συμβάσεων ενημερώθηκε ότι ο Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ3/2026 κατακυρώθηκε στην εταιρεία **GEOCALC TOPOGRAPHIC WORKS L.L.C**, που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής και η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Μικρού Διαγωνισμού, στην τιμή των €2.685 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

ΜΕΡΟΣ Ε: Θέματα Εκτέλεσης Συμβάσεων – Εισηγήσεις προς Διοικητικό Συμβούλιο

Θέμα Ε1: Σύμβαση αρ. 29/2025 για την προμήθεια και ανανέωση Αδειών χρήσης λογισμικού σχεδιασμού AUTOCAD LT για τις ανάγκες του ΕΟΑ Λεμεσού – Αλλαγή Υπεύθυνου Συντονιστή Σύμβασης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο [REDACTED] Οικονομικού [REDACTED] Διευθυντή [REDACTED] επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Προϊστάμενου Τομέα Πληροφορικής, [REDACTED] ημερομηνίας 09/03/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 16/03/2026.



Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Τομέα Πληροφορικής, [REDACTED] ημερομηνίας 09/03/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 16/03/2026, συμφώνησε με την εισήγηση όπως, στη θέση [REDACTED] οριστεί ως Υπεύθυνος Συντονιστής της σύμβασης αρ. 29/2025 [REDACTED]

Θέμα Ε2: Σύμβαση αρ. 51/2025 για την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης στη διαδικασία πλήρωσης κενών θέσεων στον ΕΟΑ Λεμεσού – Αλλαγή Υπεύθυνου Συντονιστή Σύμβασης.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο [REDACTED] Οικονομικού [REDACTED] Διευθ. [REDACTED] επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Ανώτ. [REDACTED] Διοικητικού [REDACTED] Λειτουργού, [REDACTED] ημερομηνίας 12/03/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 16/03/2026.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Ανώτ. [REDACTED] Διοικητικού [REDACTED] Λειτουργού, [REDACTED] ημερομηνίας 12/03/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 16/03/2026, συμφώνησε με την εισήγηση όπως, στη θέση [REDACTED] οριστεί ως Υπεύθυνος Συντονιστής της σύμβασης αρ. 51/2025 [REDACTED].

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

ΜΕΡΟΣ ΣΤ: Διάφορα

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

Η Συνεδρία έληξε στις 14:00

Γιάννης Τσουλόφτας
Πρόεδρος

ΓΤ/ΓΓ/αμ